
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400276

276

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-049 FME

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para
locação de veículos para o transporte de alunos da rede pública de ensino conforme rotas
definidas pela Secretaria Municipal de Educação e locação de caminhonete e caminhão tipo
baú para serviços de apoio conforme Termo de Referencia. Abertura: 07/10/2021 às 09:00
horas (horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
recebimento das propostas até às 08:59 horas do dia 07/10/2021.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-
99227-0575 (WhatsApp) ou cplrondondopara@gmail.com ou
cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 23 de Setembro de 2021
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 5/2021-CP/SEMSA

PROCESSO ADM Nº 005/2021-CP. Objeto: Chamamento Público/Credenciamento de
Empresa Devidamente Constituída Para Fornecimento De Passagens Terrestres, Através de
Serviço de Transporte Coletivo Regular Intermunicipal de Passageiros Para Prestar Serviço
de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagem Rodoviária para atender as
necessidades dos Munícipes que necessitam de Tratamento Médico - Hospitalar Fora do
Domicílio (TFD), Visando a Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Rurópolis/Pa. Data e hora da abertura, abertas as 9h00min do dia
18/10/2021. Será julgado o processo de licitação na sala de licitações no prédio da
prefeitura municipal de Rurópolis. Para aquisição do edital, será disponibilizado no
"website" da Prefeitura Municipal de Rurópolis(http://www.ruropolis.gov.br) ou no site do
TCM www.tcm.pa.gov.br, (mural de licitações) Outros esclarecimentos poderão ser obtidos
por interessados junto a Comissão Permanente de Licitações, no horário das 09:00 às 14:00
horas, na Rua 10 de maio, 263, Centro, CEP 68.165-000, na cidade de Rurópolis, Estado do
Pará, mediante prévio agendamento através do e-mail cplruropolis@gmail.com.

Rurópolis/Pa, 23 de setembro de 2021
ALUIZIO R. COSTA PIRES

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará /PA torna público o extrato da
Ata de Registro de Preço 0016/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 0019/2021, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GAS MEDICINAL,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SANTA BÁRBARA DO PARÁ.

VENCEDORA: WHITE MARTINS GESES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA - CNPJ:
34.597.955/0013-23 VALOR R$ 325.080,00 (trezentos e vinte e cinco mil e oitenta reais)
Vigência: 31/08/2021 a 31/08/2022.

VENCEDORA:J SOUSA & LUZ COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: Nº
02.031.420/0001-60. VALOR R$ 80.184,00 (oitenta mil e cento e oitenta e quatro reais)
Vigência: 31/08/2021 a 31/08/2022.

MARCUS LEÃO COLARES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 0018/2021- OBJETO: Contratação de empresa para futura e
eventual, fornecimento de combustível, do tipo: Gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel S 10, para abastecer a frota municipal. BENEFICIARIO: Auto Posto Agrovila
EIRELI, C.N.P.J./M.F. 15.447.891/0001-04, ITENS: 1 - Gasolina Comum, 2 - Óleo Diesel
Comum, 3 - Óleo Diesel S 10. VALOR TOTAL: R$ 3.423.500,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ÓRGÃO
GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Terras Patrimoniais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: N°054/2021/ SRP/PMSA - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA. CONTRATANTE: PMSA CONTRATO Nº: 2021/201 CONTRATADA: CARAJÁS
AUTO ELETRICA EIRELI, CNPJ: 07.395.018/0001-89 VALOR: R$ 379.748,54
VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 31/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021/FMS

PROCESSO LICITATÓRIO N°76/2021
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Aquisição de Equipamentos/material Permanente para a Estratégia da Saúde da
Família ESF. IRMÃ RENEE JEANE DELORNE, ESF. JOSÉ MARIA MATTOS, ESF. EDSON
MIGLIOLLI, ESF. DA VILA MANDI, ESF. DR. ANTONIO PORTUGAL, ESF. CAROLINA LOPES DA
SILVA E ESF. SANTANA CONCEIÇÃO PULGA, segundo quantitativos e demais condições
estabelecidas neste Termo de referência e na Proposta de Aquisição n°12835.008000/1200-
03 do Ministério da Saúde.

Abertura no dia 07/10/2021 ás 12:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência

pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na

sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

ADVALDO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°096/2021-TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021/SEMED
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia, para a

conclusão das creches padrão FNDE - PROINFÂNCIA TIPO "B" E ENTORNO - MI, localizadas
no Distrito de Barreira dos Campos e Distrito de Vila Mandi, no Município de Santana do
Araguaia - Pá. Nova data de Abertura da sessão dia 11/10/2021 ás 12h00min.

Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, TCM - PA.

Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

ADVALDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1°Termo Aditivo de Quantitativo do Contrato N°041/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N°
013/2021/SRP/PMSA CONTRATANTE: PMSA -CONTRATADA: CASA NORTE COMÉRCIO DE
PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 38.229.194/0001-74 - CONTRATO Nº:
2021.041 - Valor do Termo Aditivo: R$ 203.125,00 - Assinatura: 22/09/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1°Termo Aditivo de Quantitativo do Contrato N°166/2021 - Pregão Eletrônico N°
013/2021/SRP/PMSA - CONTRATANTE: PMSA- CONTRATADA: CAMPOSCOL LTDA - ME, CNPJ
18.067.448/0001-98 - CONTRATO Nº: 2021.166- Valor do Termo Aditivo: R$ 52.500,00 -
Assinatura: 22/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 167/2020. Chamada Pública n° 003/2020. A
Secretaria Municipal de Saúde comunica o Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
167/2020 da Chamada Pública n° 003/2020. Partes: Prefeitura Municipal de Santarém -
Secretaria Municipal de Saúde/Centro de Hemodiálise Ari Gonçalves Ltda - Cehmo. Objeto:
Contratação de Pessoas Jurídicas de Direito Privado, Especificamente Empresas de
Assistência de Alta Complexidade Em Nefrologia Para Atenção à Pessoa com Doença Renal
Crônica - DRC para o serviço de Nefrologia e Hemodiálise do Oeste do Pará, Interessadas
em Prestar Serviços de Assistência à Saúde de Forma Complementar em Unidade Própria
de Saúde do Município de Santarém, de Acordo com as Diretrizes do Sistema Único De
Saúde - SUS, a fim de atender a demanda do Município de Santarém Do Pará E Região. O
presente termo aditivo repasse de valores, conforme Portaria nº 3822-2020 do Ministério
da Saúde, perfazendo um total de R$ 76.953,01 (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta
e três reais e um centavo). Fundamentação: Portaria nº 3822-2020 do Ministério da Saúde
e artigo 65, §8° da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2021- SEMINFRA

Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2021 - SEMINFRA. Contratante: PMS/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: TC COMERCIO DE SERVIÇO E TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: Aquisição de serviço xerográfico, gráfico para atender as necessidades da secretaria
municipal de infraestrutura. Valor: R$ 1.000,00 (mil reais). Vigência: 20.09.2021 a
29.09.2022. Ordenador de despesas: Daniel Guimarães Simões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2021- SEMINFRA

Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2021 - SEMINFRA. Contratante: PMS/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: ALHO & NASCIMENTO LTDA - EPP. Objeto:
Aquisição de serviço xerográfico, gráfico para atender as necessidades da secretaria
municipal de infraestrutura. Valor: R$ 31.083,00 (trinta e um mil oitenta e três reais).
Vigência: 20.09.2021 a 29.09.2022. Ordenador de despesas: Daniel Guimarães Simões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2021- SEMINFRA

Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2021 - SEMINFRA. Contratante: PMS/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: L. A. QUEIROZ EIRELI. Objeto: Aquisição de serviço
xerográfico, gráfico para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura.
Valor: R$ 53.352,00 (cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais). Vigência:
20.09.2021 a 29.09.2022. Ordenador de despesas: Daniel Guimarães Simões

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2020-SEMINFRA .Contratante: PMS/Secretaria
Municipal de Infraestrutura Contratado: J. W. Comércio e Serviços LTDA. Valor: O valor do
Reajustamento do Boletim de Medição 08 (parcial) é de R$ 137.553,04 (cento e trinta e
sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quatro centavos). O reajuste é de R$
1.394.799,67 (um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e noventa e nove
reais e sessenta e sete centavos) referente ao saldo contratual a ser executado e medido
que será pago após a finalização do objeto contratual. O valor total do reajuste ao
Contrato é de R$ 1.532.352,71 (um milhão, quinhentos e trinta e dois mil, trezentos e
cinquenta e dois reais e setenta e um centavos). Dotação Orçamentária: PMS/SEMINFRA e
Processo nº 17944.103952/2019-45, Contrato CAIXA nº 533.221-57. Ordenador
responsável: Daniel Guimarães Simões

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO do Contrato Administrativo nº 006/2020 - Pregão Eletrônico N°017/2020. Partes:
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL/ PETROMOCO COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA - EPP Fundamentação: Distrato Contratual conforme o ART. 78,
INCISO XII e ART. 79, INCISO I, da Lei n°8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo de Prazo do Contrato n°016/2019. Dispensa de Licitação n°
001/2019. Partes: Secretária Municipal de Trab. e Assist. Social/ RAIMUNDO PAULO
PARANATINGA MAGALHÃES. Finalidade: alterar a Cláusula II do Contrato original.
Prorrogação de prazo: 01/10/2021 a 30/04/2022. Fundamentação: Artigo 57, inciso II, e §2°
da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e art. 51, da Lei nº 8.245/91.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2021-SEMAG

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2021-(SRP) - SEMAG - Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado na emissão de
bilhetes de passagens aéreas de todas as companhias de transporte aéreo em trechos
nacionais, incluindo reserva, emissão, transferência, marcação, remarcação, cancelamento
e reembolso para atender as necessidades da SEMAG, SEMURB, SEMC e SEFIN. Assinatura
da Ata: 16/09/2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP. Empresa adjudicada e homologada: OR L EA N S
VIAGENS E TURISMO LTDA ME, vencedora com o valor global estimado de R$ 201.585,00
(duzentos de um mil quinhentos e oitenta e cinco reais). A ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada no sitio eletrônico www.santarem.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021090801. Origem: CARONA Nº A/2021-010701. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratada (O): Polymedh Eireli, CNPJ:
63.848.345/0001-10. Valor: R$ 359.882,12 (trezentos e cinquenta e nove mil,
oitocentos e oitenta e dois reais e doze centavos). Vigência: Até 31/12/2021.
Objeto: aquisição de medicamentos em geral, psicotrópico, material técnico
hospitalar e material de laboratório, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de São Caetano de Odivelas/Pa. Data da Assinatura do
Contrato: 09/08/2021.

WINDOWS
Realce

WINDOWS
Realce


